Textus vigeſimus nonus.

Jubilat anima mea in Domino, quoniam ipse me vestivit indumento salutis, & induit stola gaudii : ut sponſum imposuit mihi diademata, & ut sponſam decoravit me ornamento : Et ut terra producit : sicut flos suum, itaque hortus emittens semina sua ; sic orietur faciet Dominus iustitiam & hilaritatem coram cunctis populis.

ישעיה: סב סג

Verfio VUL. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

CAP. LXII.

CAP. LXII.

KE Θ. ΕΒ΄.

CAP. LXII.

1 quiescem non Jerusalem propter & tacebo non Sion propter
 2 למען ציון לא אחותה ולמען ירושלים לא אשקוט
 3 כנהג צדקה וישועתה כדור
 4 וראו נשים צדקת וכל-מלכים
 5 וקרא לך שם חלש אשר פ' יהודה
 6 וקרא לך שם חלש אשר פ' יהודה
 7 וקרא לך שם חלש אשר פ' יהודה
 8 וקרא לך שם חלש אשר פ' יהודה
 9 וקרא לך שם חלש אשר פ' יהודה
 10 וקרא לך שם חלש אשר פ' יהודה
 11 וקרא לך שם חלש אשר פ' יהודה
 12 וקרא לך שם חלש אשר פ' יהודה

1 Propter Sion non tacebo, & propter Jerusalem non quiescā, donec egrediatur ut splendor justus ejus, & salvator ejus ut lampas accendatur. Et videbitur tibi nomen novum, & cuncti reges inclentur tui: & vocabitur tibi nomen novum, quod os Domini nominabit. Et eris corona glorie in manu Domini, & diadema regni in manu Dei tui. Non vocaberis ultra Derelicta: & terra tua non vocabitur amplius Desolata: sed vocaberis Voluntas mea in ea, & terra tua Inhabitata: quia complacuit Domino in te; & terra tua inhabitabitur. Habitabit enim juvenis cum virgine, & habitabit in te filii tui. Et gaudebit sponsus super sponfam, & gaudebit super te Deus tuus. Super muros tuos, Jerusalem, constitui cultodes, totā die & totā nocte in perpetuum non tacebunt. Qui reminiscimini Domini, ne taceatis, Et ne detis silentium ei, donec stabiliat, & donec ponat Jerusalem laudem in terra. Juravit Dominus in dextera sua, & in brachio fortitudinis fuz; Si dederō triticum tuum ultra cibum inimicis tuis: & si biberint filii alieni vinum tuum, in quo laborasti. Quia qui congregant illud, comedent, & laudabunt Dominum: et qui comportant illud, bibent in atriis sanctis meis. Transite, transite per portas, præparate viam populo, planum facite iter, & elevate lapides, & elevate signū ad Populos. Ecce Dominus auditum fecit in extremis terræ, dicitis filie Sion: Ecce Salvator tuus venit: ecce merces ejus cum eo, et opus ejus coram illo. Et vocabunt eos, Populus sanctus, redempti a Domino. Tu autem vocaberis: Quæsitā civitas, et non Derelicta.

CAP. LXIII.

CAP. LXIII.

KE Θ. ΕΖ΄.

CAP. LXIII.

1 מי ידעיה בוא מדרום חמוץ בנדים מבערה וה' לוקחני עמי
 2 דרו ברבבות צעה
 3 וקרא להם עמ' הקדש גאולה יהודה וירושלם
 4 וקרא להם עמ' הקדש גאולה יהודה וירושלם
 5 וקרא להם עמ' הקדש גאולה יהודה וירושלם
 6 וקרא להם עמ' הקדש גאולה יהודה וירושלם
 7 וקרא להם עמ' הקדש גאולה יהודה וירושלם
 8 וקרא להם עמ' הקדש גאולה יהודה וירושלם
 9 וקרא להם עמ' הקדש גאולה יהודה וירושלם
 10 וקרא להם עמ' הקדש גאולה יהודה וירושלם
 11 וקרא להם עמ' הקדש גאולה יהודה וירושלם
 12 וקרא להם עמ' הקדש גאולה יהודה וירושלם

1 Quis est ille, qui venit de Edom, tinctis vestibus de Bofra? Ille formosus in stola sua, gradiens in multitudine fortitudinis fuz. Ego qui loquor justitiam, et propugnator sum ad salvandum.

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

CAP. LXII.

1 Donec faciam salutē Sion, non dabo requiē populis: & donec veniat consolatio Jerusalem, non faciā quiescere regem, donec reveletur sicut dilucula lumen ejus, & sal' ejus ut lampas accendatur. Et videbitur filius justitiæ tuæ, & oēs reges gloriā tuam. Et vocabitur te nomine novo, & verbo Dñi declarabitur. Et eris corona lætitiæ corā Dño, et diadema laudis coram Deo tuo. Non dicetur tibi ampli', Derelicta; & terra tua non dicetur ampli' deserta; sed tu vocaberis [Civitas] in qua sunt facientes voluntatem meā; & terra tua habitata, quoniā erit voluntas a facie Dñi in te; & terra tua inhabitabitur. Sicut enim inhabitat juvenis cum virgine, sic habitabunt in medio tui filii tui; & sicut lætatur sponsus cum sponfa, gaudebit super te Deus tuus. Ecce super opera patrum tuorum iustorum, civitas Jerusalem, constitui sunt cultodes coram me, omni die ac nocte semper non cessant: dicuntur memoria bonitatum tuarum coram Domino, non cessant vobis. Neque cessabit memoria eorum a facie ejus, donec præparet & donec ponat Jerusalem laudabilem in terra. Juravit Dñs in dextera sua, & in brachio fortitudinis fuz. Si dederō frumentū tuū ultra cibū inimicis tuis, et si biberint filii populorū vinū tuum in quo laborasti. Sed qui congregent frumentū, comedent illud, & laudabunt corā Dño: & qui calcaverint vinum, bibent illud in atrio sanctorum. Dixit Propheta, transite et revertimini per portas; convertite cor populi ad viā rectā; & annuntiate annuntiationes bonas, & consolationes justis, qui abstulerunt cogitationē libidinis, que erat quasi lapis offendiculi: levate signū ad populos. Ecce Dñs in auditū faciet in extremis terræ. Dicitē cœtui Sion: Ecce salvator tuus revelatur: ecce merces facientib' verbū ejus cum eo; quorum omnia opera manifesta sunt coram eo. Et vocabunt eos populum sanctum, redemptos a Domino: & tu vocaberis requisiatā civitas, que non est abjecta.

CAP. LXIII.

1 Quis dixit hæc, qui adductus est super Idumæā, ultionē fortē super Bofram; ut faciat ultionem iudicii populi sui, sicut juravit eis in verbo suo? Dicit: Ecce ego apparui sicut locusus sum in justitia: multa virtus est coram me ad salvandum.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

CAP. LXII.

Propter Sionem non tacebo, & propter Jerusalem non flebo: donec prodeat iustitia ejus sicut lumen, & salus ejus ut lampas splendet. Videbunt enim gentes iustitiam tuam, & omnes reges gloriam tuam: & vocabitur tibi nomen novum quod est Domini imponet: Erifque corum laudis in manu Domini, & diadema regni in manu Dei tui: Non vocaberis amplius Repudata, & terra tua non vocabitur amplius Sterilis; sed tu vocaberis Deliciae meae, & terra tua Maritima: quoniam grata es Domino, id est terra tua maritima. Nam quemadmodum te maritatus adolescens virgini, ita maritabitur se tibi filii tui: & quemadmodum sponsus olebatur sponsa, te oblectabitur Deus tuus. Super muros tuos Jerusalem, confituti custodes quotidie, diu noctaque jugiter, qui non tacebunt, neque silebunt commemorantes coram Domino: Quibus non dabis requiem, donec stabiliat te, & donec reddat te Jerusalem, gloriosissimam in terra. Juravit Dominus per dexteram suam & per brachium suum rotundum, dicens; Non dabo amplius frumentum tuum in cibum hostibus tuis, neque bibent filii exterorum vinum tuum pro quo laboraveris: Sed colligent illud comedent, & laudabunt Dominum; & colligent hoc bibent illud in atris sanctis meis. Transite, transite per portam, resitite viam populo, terite semitas & purgate lapides ejus, erigite signum gentibus. Ecce Dominus promulgavit utique ad extrema terra; Dicite filie Sionis, Ecce venit Salvator tuus, ecce merces ejus cum eo, & opus ejus cum ipso. Et vocabunt eos Populum sanctum, & liberos Domini; & tu vocaberis Vindicta, civitas non Derelicta.